
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Segreteria generale e programmazione

Determina Dirigenziale n° 314 del 07/03/2022

Oggetto: Servizio Affari Generali – SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA 
PROTEZIONE DEI DATI AI SENSI DEL GDPR (REG. UE 2016/697). Nomina del nuovo 
Responsabile del Procedimento (RUP)- CIG: Z6E31919BE

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

 

Vista  la  Determina  dirigenziale  n.  798  del  9/06/2021  con  cui  si  dichiarava  l’integrazione 

dell’efficacia dell’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di Responsabile per la Protezione dei 

Dati (RPD) ai sensi del Reg. UE 2016/679 in favore di Etruria P.A. Srl con sede in Empoli, via R. 

Reali 20-22 per l’importo di €10.800,00 ( al netto di IVA) per il periodo di tre anni dal 26/05/2021 al 

25/05/2024;

Preso atto che il  Responsabile Unico del Procedimento in oggetto, il  Dott.  Jacopo De Luca , 
nominato ai  sensi dell’art.  31 del D.Lgs 50/2016 e ss.  mm. ii.,  cessava dal  servizio presso la 
Provincia in data 30/01/2022;

Dato atto della necessità di nominare un nuovo RUP per la procedura in oggetto e di designare a 
tal fine la Dott. Ilaria Musolesi, Istruttore dei Servizi Amministrativi presso l’Ufficio di Segreteria e 
Programmazione;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali,  di conflitto di interessi in capo alla 
stessa  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  241/1990  come  introdotto  dall'art.  1  comma  41  della 
L.190/2012;

Ritenuta la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107, comma 1°, 2° e 3° del D.Lgs. n. 
267/2000  e  dell’art.  4,  comma 2°,  del  D.Lgs n.  165/2001  che  attribuiscono  poteri  di  gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica ai dirigenti;

DETERMINA

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 2



1)  DI  NOMINARE  per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa  quale  Responsabile  Unico  del 
Procedimento in oggetto, in sostituzione del precedente Dott. Jacopo De Luca, la Dott.ssa Ilaria 
Musolesi dell’Ufficio Segreteria e Programmazione della Provincia;

2) DI DARE che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo ai 
soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della pubblicità 
legale  e  la  pubblicazione,  ai  fini  della  trasparenza,  nella  sezione  del  sito  istituzionale 
"Amministrazione trasparente", ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 33/2013.

                                 Il Dirigente Area Amministrativa 
          Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 2



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


